盘锦市消防救援支队集中除患攻坚行动工作日报告

盘锦市消防救援支队                      2024年2月8日

按照《全市消防安全集中隐患攻坚大整治行动实施方案》和市委、市政府关于消防工作部署要求，切实做好当前消防安全稳定工作，现将2月8日消防安全工作有关情况报告如下。
一、火灾基本情况
2月7日16时至2月8日16时，全市共发生火灾6起，其中兴隆台区1起，大洼区2起，双台子区1起，盘山县1起，辽东湾新区1起；楼房1起，垃圾堆垛3起，电器线路1起，大棚1起。未发生有影响火灾事故。
二、工作开展情况
一是监督执法情况。
2月8日，全市共排查单位2315家，发现火灾隐患1686项，督促整改火灾隐患1519项，正在整改中652项，消防救援机构排查104家，公安派出所排查708家,街道排查1503家。
二是集中除患攻坚大整治行动开展情况
盘山大队：
1、盘山县县长刘鹏飞带队督导辖区企业开展消防安全及安保工作，并督促各部门要真正落实企业主体责任，全面强化安全管理，大力提升本质安全水平；
2、为确保春节期间辖区安全生产形势持续稳定，盘山大队组织召开全县春节期间住宿场所消防安全会议；
3、为深入开展消防安全集中除患攻坚大整治行动，盘山大队组织召开全县消防安全重点单位警示约谈会，切实做好冬春火灾防控工作，全力筑牢全县消防安全防线。
[bookmark: _GoBack]双台子大队：
1、陪同刘占明副市长检查辖区石化企业的消防安全工作。
2、区政府召开节前安全部署会，会上常务副区长再次部署了全区九小场所检查工作，布置各镇街开展防盗窗排查拆除工作，同时明确户外广告牌拆除工作由区综合执法大队主要负责。
兴隆台大队：
1、大队陪同市委书记王炳森走访慰问；
2、 大队联合区交通局对辖区汽车修配厂开展节前指导检查；
3、对创新街道开展消防业务培训并进行实地指导；
4、指导市总工会对盘锦市职工书屋开展消防检查。
大洼大队：
1、区委主要领导同志调研督导春节前消防安全工作
辽东湾大队：
1、大队对人员密集场所开展春节期间消防安全宣传工作，发放宣传资料200余份;
2、大队调度辖区各单位充分利用户外led屏、室内大屏幕等开展消防安全提示语播放。
三、典型案例
双台子大队：在开展专项检查行动中，发现盘锦市双台子区邻家小厨存在消防设施未保持完好有效的消防安全隐患，责令该单位立即整改并拟受案调查予以行政处罚
兴隆大队：对盘锦居然之家购物中心有限公司下达《行政处罚决定书》，罚款：6600元
大洼大队：在集中除患攻坚行动中发现，盘锦六和农牧有限公司鸭肠员工宿舍存在疏散走道宽度不足、鸭肠员工宿舍安全出口宽度不足、宿舍公共厨房未与其他区域进行防火分隔、室内使用50kg以上液化气瓶供气、鸭肠员工宿舍屋面板夹芯材料采用聚苯乙烯颗粒，现决定予以临时查封。
四、消防工作站实体化运行情况推动情况
无变化
五、检查计划
盘山县共有单位10347家，目前盘山县辖区所有单位已全部检查完毕。
双台子区共有单位6961家，集中除患攻坚行动开展以来，其中大队共检查196家，已排查完毕，剩余单位为停产停业，派出所共检查862家，已排查完毕，街道共检查5808家，已排查完毕。
兴隆台区共有单位13918家，集中除患攻坚行动开展以来，全区共检查单位13918家，已完成100%，其中大队共检查人员密集场所268家，已完成100%，派出所共检查3091家，已完成100%，街道共检查10559家，已完成100%。
大洼区共有单位9132家，集中除患攻坚行动开展以来，共检查单位9132家，其中大队共检查198家，派出所共检查2859家，街道共检查6075家,检查100%。
辽东湾新区共有单位129家，集中除患攻坚行动开展以来，共检查单位129家，检查100%，其中大队共检查110家，派出所共检查19家，均已排查完毕。
1